
ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 20 октября 2015 г. № 423-пп 

 
г. Архангельск 

 

 

 

Об утверждении распределения субсидий  

бюджетам муниципальных образований Архангельской области  

на мероприятия по обеспечению в муниципальных учреждениях 

культуры муниципальных образований Архангельской области 

доступной среды для инвалидов на 2015 год 
 
 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом «а» пункта 3 статьи 12 областного закона                          

от 16 декабря 2014 года № 220-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год                        

и на плановый период 2016 и 2017 годов», пунктом 18 Положения о порядке 

и условиях проведения конкурса на предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных образований Архангельской области на мероприятия                     

по обеспечению в муниципальных учреждениях культуры муниципальных 

образований Архангельской области доступной среды для инвалидов, 

утвержденного постановлением Правительства Архангельской области                         

от 12 октября 2012 года № 464-пп, Правительство Архангельской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий бюджетам 

муниципальных образований Архангельской области на мероприятия                    

по обеспечению в муниципальных учреждениях культуры муниципальных 

образований Архангельской области доступной среды для инвалидов                  

на 2015 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор  

Архангельской области                                   И.А. Орлов 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Правительства 

Архангельской области 

от 20 октября 2015 г. № 423-пп 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской 

области на мероприятия по обеспечению в муниципальных учреждениях 

культуры муниципальных образований Архангельской области 

доступной среды для инвалидов на 2015 год 
 

 
Наименование муниципального 

образования Архангельской области 

Сумма 

средств 

всего, 

рублей 

В том числе: 

областной 

бюджет, 

рублей 

федеральный 

бюджет, 

рублей 
    

Город Архангельск 

 

2 967 415,8 1 483 707,9 1 483 707,9 

Котлас 

 

150 000,0 75 000,0 75 000,0 

Северодвинск 

 

1 437 214,2 718 607,1 718 607,1 

Верхнетоемский муниципальный район 

 

300 000,0 150 000,0 150 000,0 

Красноборский муниципальный район 

 

145 370,0 72 685,0 72 685,0 

Всего 5 000 000,0 2 500 000,0 2 500 000,0 

 

 

____________ 

 

 


